СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ

                                           СОБИНСКОГО РАЙОНА

                                                      РЕШЕНИЕ

25.04.2019                                                                                                     № 11/5
 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

 муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района

 Владимирской области от 06.08.2015 № 34/14 «Об утверждении
Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности

главы администрации муниципального образования

Куриловское сельское поселение Собинского района

Владимирской области» (в ред. от 27.02.2017 № 10/3)
             В соответствии со ст. 35,37,42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 3 Закона Владимирской области от 04.07.2007 № 78-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения муниципальной службы во Владимирской области», Уставом муниципального образования Куриловское Собинского района   Совет народных депутатов
                                                  р е ш и л:

          1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района от 06.08.2015 № 34/14 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района Владимирской области»:

          1.1. В п. 4.1 после слов «и Уставом муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района Владимирской области.» добавить слова «Кандидат должен соответствовать следующим требованиям:
а) достижение возраста 18 лет, но не старше 65 лет;

б) иметь гражданство Российской Федерации;

в) владеть государственным языком Российской Федерации;

г) иметь высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, удостоверенное дипломом государственного образца. Наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

- к гражданам, получившим высшее  профессиональное образование до 29 августа 1996года;

- к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 01 января 2018 года;

д) наличие стажа – не менее 4 лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.»
          2.  Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на сайте поселения.
         Глава поселения                                                                           Н.В. Гущин